Ementa: Ao Exmo Sr. Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e providências,

visando uma avaliação de terrenos de grande porte, nos bairros Pasin, Mantiqueira, Terra

dos  Ipês  1  e  2,  Portal  dos  Eucaliptos,  Nova  Pinda,  Laerte  Assunção,  etc...,  visando

futuramente a instalação do Mercado Municipal de Moreira César.

Senhor Presidente:

Considerando que, a instalação do Mercado Municipal em Moreira César, é um pleito antigo dos

munícipes, cuja isntalaçãos poderão alavancar a economia no Distrito, e facilitar a vida dos

moradores, que terão a opção de fazer suas compras em Moreira César, desonerando o valor do

transporte, daqueles que costumam fazer suas compras no Mercado Municipal de

Pindamonhangaba;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito, junto

ao departamento  competente,  estudos  e  providências,  visando uma avaliação de  terrenos  de

grande porte, nos bairros Pasin, Mantiqueira, Terra dos Ipês 1 e 2, Portal dos Eucaliptos, Nova

Pinda,  Laerte  Assunção,  etc...,  visando  futuramente  a  instalação  do  Mercado  Municipal  de

Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de fevereiro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-02-14T15:45:30+0000